様式第１号（第４条関係）

東松島市結婚活動応援補助金交付申請書兼請求書

   年  月  日

 東松島市長 様

申請者

                  住  所  東松島市矢本字上河戸３６番地１

                  氏  名  東松島 太郎

                  生年月日  平成 ５年 ４月 １日

ＴＥＬ   080－△△△△－□□□□

 東松島市結婚活動応援補助金の交付を受けたいので、東松島市結婚活動応援補助金交付

規則第４条の規定により、必要書類を添えて申請します。

記

 １ みやぎ結婚支援センターへの会員登録情報

    会員番号： ○○○○○ 会員登録日： 令和５年 ○月 ○日

２ 補助金交付申請額  金   ８，０００ 円

 ３ 補助金振込先指定口座（申請者名義の口座であること）

金融機関名
銀行                本店

信用金庫              支店

組合                出張所

預 金 種 目 普通 ・ 当座

口 座 番 号 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７

口座名義人
フリガナ  ヒガシマツシマ タロウ

     東松島 太郎

 ４ 添 付 書 類

みやぎ結婚支援センターに入会登録料を支払ったことが確認できる領収書等の写し

※裏面の誓約及び同意事項を確認の上、申請者氏名の欄に署名してください。

記入例

申請書の提出日をご記入

ください。

領収書に記載されている、会員番号、

会員登録日をご記入ください。

登録料の支払いが 8,000 円を下回った

場合は、その額（千円未満切り捨て）を

ご記入ください。

七十七 矢本

振込先の金融機関名、支店名、預金種目、

口座番号（左詰め７桁以内）、口座名義人を

ご記入ください。

 ５ 誓約及び同意事項について

補助金の交付申請にあたり、東松島市結婚活動応援補助金交付規則第２条第１項各号

に該当することを誓約します。（下段参照）

また、交付決定に関する審査のため、市が私の下記の情報を公簿等により確認するこ

と及びみやぎ結婚支援センターが入会後の活動結果（成婚等）を市へ情報提供すること

に同意します。

記

１ 東松島市の住民基本台帳の記録について

 ２ 市税等の納付状況について

３ 宮城県警察本部への暴力団員等に該当しないことへの確認について

                    申請者氏名   東松島 太郎

東松島市結婚活動応援補助金交付規則の一部抜粋

（交付対象者）

第２条 補助金の交付対象者は、次の各号のいずれにも該当する者とする。

（1） 令和５年７月１日以降に支援センターに入会した者（再入会した者を含む。）

（2） 東松島市に住民登録しており、現に婚姻をしていない者（婚姻の届出をしていな

いが事実上婚姻関係と同様の事情にある者及び補助金の交付申請時において婚姻

を予定している者を除く。）

（3） 市税等に滞納がない者

（4） 東松島市暴力団排除条例（平成２４年東松島市条例第４４号）第２条第４号に

規定する暴力団員等に該当しない者

２ 補助金の交付は、交付対象者１人につき１回までとする。

氏名欄に自書にてご記入ください。